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La Mision Permanente de Costa Rica ante la Oficina de las Naciones Unidas y otras
Organizaciones Internacionales con sede en Ginebra, Suiza, saluda muy atentamente al Comité
para la Eliminacién de la Discriminacion contra la Mujer (CEDAW) y tiene el honor de
comunicar la lista de los miembros que representaran a Costa Rica durante la 84* sesion del
Comité para la Eliminacion de la Discriminacion contra la Mujer al celebrarse del 06 al 24 de
febrero en Ginebra, Suiza:

Jefa de Delegacion:

Sra. Adilia Caravaca Zuiliga (acaravaca@inamu.go.cr)
Presidenta Ejecutiva del Instituto Nacional de las Mujeres

Jefe Alterno de Delegacién:

Sr. Christian Guillermet Fernandez
Viceministro de Asuntos Multilaterales
Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto

Sra. Shara Duncan Villalobos

Embajadora, encargada de negocios a.i.
Representante Permanente Alterna

Misién Permanente de Costa Rica en Ginebra, Suiza

Delegados:

Sra. Laura Fernandez Delgado (despacho@mideplan.go.cr; laura.fernandez@mideplan.go.cr)
Ministra de Planificacién Nacional y Politica Econémica

Sra. Georgina Guillén Grillo (gguillen@rree.go.cr)
Directora
Direccion General de Politica Exterior de Costa Rica

Diputada Carolina Delgado Ramirez (carolina.delgado@asamblea.go.cr;
evelyn.ledezma@asamblea.go.cr)

Presidenta, Comision de la Mujer

Asamblea Legislativa




Diputada Luz Mary Alpizar Loaiza (contacto@luzmary.cr)
Presidenta, Grupo Parlamentario de Mujeres
Asamblea Legislativa

Sra. Elizabeth Rodriguez Obuch (erodriguez(@rree.go.cr)
Jefa de Departamento Derechos Humanos y Derecho Internacional
Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto

St. Roberto Céspedes Gémez
Ministro Consejero
Mision Permanente de Costa Rica en Ginebra, Suiza

Sra. Viviana Tinoco Monge
Ministra Consejera
Mision Permanente de Costa Rica en Ginebra, Suiza

Sra. Paula Peraza Aguilar
Ministra Consejera
Misién Permanente de Costa Rica en Ginebra, Suiza

Sra. Melissa Lorincz Sosa
Consegjera
Misién Permanente de Costa Rica en Ginebra, Suiza

Sra. Marcela Coen Moraga
Consejera
Mision Permanente de Costa Rica en Ginebra, Suiza

Sra. Saskia Salas Calderon (ssalas@inamu.go.cr)
Coordinadora, Area Especializada de Informacion
Instituto Nacional de las Mujeres

Sra. Ana Lorena Flores Salazar (aflores@inamu.go.cr)
Directora General de Areas Estratégicas
Instituto Nacional de las Mujeres

Sra. Karla Gamboa Somarribas (kgamboa@inamu.go.cr)
Encargada de Cooperacién y Relaciones Internacionales
Instituto Nacional de las Mujeres

Sra. Yensy Herrera Vega (yherrera@inamu.go.cr)
Coordinadora, Area de Ciudadania Activa
Instituto Nacional de las Mujeres

Sra. Maria Esther Vargas (mvargasv(@inamu.go.cr)
Coordinadora, Area de Desarrollo Regional
Instituto Nacional de las Mujeres



Sra. Maria Picado Ovares (mpicado@inamu.go.cr)
Coordinadora, Area de Politicas Publicas
Instituto Nacional de las Mujeres

Sra. Margarita Gomez Valerin (mgomez@inamu.go.cr)
Coordinadora, Area de Condicion Juridica
Instituto Nacional de las Mujeres

Sra. Adina Castro Garcia (acastro@inamu.go.cr)
Coordinadora, Area de Violencia contra las Mujeres
Instituto Nacional de las Mujeres

Sra. Ileana Quir6s (iquiros@ccss.sa.cr)
Caja Costarricense del Seguro Social

Sra. Carla Grios Davila (cvgrios@ccss.sa.cr)
Gerencia Médica
Caja Costarricense del Seguro Social

Sra. Jeannette Arias Meza (jariasme@Poder-Judicial.go.cr)
Jefa, Secretaria de Género, Poder Judicial

Sra. Natalia Bolafios (nbolanos@rree.go.cr)

Oficial de Departamento Derechos Humanos y Derecho Internacional
Direccion General de Politica Exterior

Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto

La Misién Permanente de Costa Rica ante la Oficina de las Naciones Unidas y otras
Organizaciones Internacionales con sede en Ginebra, aprovecha esta ocasion para reiterar al
Comité para la Eliminacién de la Discriminacion contra la Mujer (CEDAW), las seguridades

de su mas alta consideracion.

Ginebra, el 3 de febrero de 2023

Al
Comité para la Eliminacion de la Discriminacion contra la Mujer (CEDAW)
Ginebra



